nulli, iique nobiles in primis, qui provincias allicerent et vias com-
 planarent. fraude quidem et dolo Mariae primogenito filio (hunc
 enim habitu imperatorio et cum faustis acclamationibus deductum,
 ut prius Thraeces, ita tum Macedones et Thessali et Graeciae finiti-
 mae partes cupide accipiebant), re vera Latinis viam monstrabant,
 et quid agendum esset praescribebant, patriae proditores. ita marchio
 gentibus maximis et urbibus potentissimis longe pluribus quam pro
 numero copiarum eius, si urbium et virorum numerum compareretur,
 citra pugnam potiebantur. Balduinus quoque Byzantium cum venis-
 set, nec ipse desidendum sibi esse aut suum exercitum in otio con-
 tinendum, sed in Asiam traificendum et urbes illas oppugnandas cen-
 suit, Latinorum potissimum, qui Hellesponti urbem Pegas incolant,
 et Troianorum Armeniorum impulsu, qui eum et caeteros comites ut
 ad Orientales urbes tanquam paratam praedam occupandas profici-
 scerentur incitare nunquam desistebant.

8. Περὶ μῆνα τοίνυν τὸν φυλλοχόον τῆς πόλεως ἔξεισιν Ἐρρῆς ὁ τοῦ Βαλδουίνου κασίγνητος καὶ Πέτρος ὁ ἐκ Πλάντζης ὀρμώμενος, ἀνὴρ ἡρωϊκὸς τὴν ἰσχύν, καὶ πρὸς τῇ παρῶν Καλλιπόλει γενόμενοι ἐς ἔω διαπλοῖζονται. καὶ ὁ μὲν Ἐρρῆς συμμαχίας ἐν Τρωῖα τοῖς Ἀρμενίοις, καὶ συμμαχίδας 5 ἑλας ἐκεῖθεν ἐπαμυσάμενος, ἔκειρε τὰς πόλεις καὶ διετίθει κακῶς, ὅσαι μὴ ἐκείνῳ συνέβαινον, κρατήσας δὲ καὶ τῆς Ἰδης τοῦ ὄρους καὶ διὰ τῶν ταύτης στενῶν παρελθὼν εἰς τὸ Ἄδραμύτιον προεχώρηκεν· ὁ δ' ἐκ Πλάντζης Πέτρος ἄρας ἐκ τοῦ τῶν Πηγῶν πολιέματος τὴν ἐς τὸ Λοπάδιον στέλλεται. ἀπήντων δὲ αὐτῷ μετὰ πλείστων Ῥωμαϊκῶν δυνάμεων 10 Δπερὶ τὸ λεγόμενον Ποιμανιῶν οἱ περὶ τὸν Λύσκαρον Θεόδωρον. οἱ δὲ τὴν κατ' αὐτῶν ἐμβολὴν τῶν Λατίνων οὐκ ἐνεργόντες, οἱ μὲν ἐς φυγὴν ὄρωσιν, ὁ δὲ Πέτρος ἐς τὸ Λοπάδιον ἄπεισι, μηδένα ἔχων τὸν εἰς χεῖρας ἰόντα, ἀλλ' ἐπί-15 σκειν πάντας μετὰ σταυρικῶν σημείων καὶ τῶν θείων λογίω δεξιουμένους αὐτόν, οἱ καὶ κακῶν ἀπαθείς διέμειναν. τοῦτο δὲ καὶ ταῖς λοιπαῖς συνέβαινε πόλεσιν, ὅσαι μὴ χωρεῖν διὰ μάχης τοῖς Λατίνοις ἐγνώκεισαν, εἰ καὶ πονηρὸν χρῆμα εἰς θεραπείαν Λατίνος, φωνὴ ἀσύμφωνος Ἑλλήτι, γνώμη φιλο-20 χρήματος, ὀφθαλμὸς ἀπαιδαγωγῆτος, γαστήρ ἀκόρεστος, ὄργιλος καὶ δρμεῖτα ψυχῇ, καὶ χεῖρ διφῶσα τὸ ξίφος διὰ παν-

1. περὶ μῆνα] κατὰ γούν τὸν δεκάβριον μῆνα λέξεσται ὁ βαλδουίνου ἀδελφὸς ὁ ἐρῆς B. 2. παρῶν B. 5. τρωῖα A. 9. παρῶν B. 12. ποιμανιῶν B.

8. Igitur Octobri mense Erricus Balduini frater et Petrus Plan-
cius, vir heroico robore, Callipoli in Orientem traiciunt. ac Erri-
cus auxillaribus Armeniorum copiis Troiae auctus, urbes quae im-
perium recusabant male tractabat et vastabat, et victor per Idae
montis angustias Adramyttium usque processit. Petro autem Plancio
Pegis Lopadium proficiscenti Theodorus Lascaris circa Poemaninum
cum maximis Romanis copiis occurrit. quae cum Latinorum congres-
sum non ferentes fugae se mandassent, ille, quia nemo erat qui re-
sisteret, sed ab omnibus cum crucibus et sacris evangeliiis suscipie-
batur, Lopadium abit et supplicibus parcit. eandem clementiam cae-
terae quoque urbes quae armis abstinuerunt sunt expertae, quamvis
difficile sit Latinum voce a Graecis dissentientem, avaro ingenio,
oculo impudenti, ventre insatiabili, animo iracundo et acerbo, ma-
nu perpetuo ense quarenti, lenire obsequiis. caeterum Prusaensi-
um quoque periculum facturi Latini, qui com metu ad diuturnam
obseidionem ferendam praeparato locique situ freti (nam Prusa tumo-